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Vepdemaria: Kiyesom Furnizim, tregetim peshore elektronike
industriale (automobilistike dhe
hekurudhore) me kapacitet nga 1 deri 180
ton. Instalime peshore mekanike dhe
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automobilistike. Tregetim pajisjesh dhe
aksesore per peshore elektronike si : dhenes
peshe, tregues peshe, program peshe, leter
peshe, paisje elektronike dhe elektrike et;j.
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"TUNAMAR" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 32,551 491,850
1 Banka 24,010 490,274
2 Arka 8,541 1,576
B> Investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 10,908,804 7,001,580
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 10,908,804 6,803,789
2 __Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera tatim fitimi 3.4 197,791
4.1 Parapagime 3,4.1 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 1,724,607 1,410,903
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 5,189 333,8
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 1,719,418 1,077,069]
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shiyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara _ 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,665,962 8,904,333
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Tl
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése it
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésg 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 20,799,981 21,034,864
1 Toka dhe ndértesa 8.1 11,412,726 12,000,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 3,341,637 2,791,275
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,535,618 1,733,589
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 4,510,000 4,510,000
P> _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 - 180,122
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjaj  10.1 - 180,122
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra L
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 20,799,981 21,214,986
TIVE TOTALE 33,465,943 30,119,319]
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"TUNAMAR" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

| DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
»> Detyrime afatshkurtra: 13
1 Titujt e huamarrjes 13.1
__2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 8,165,556 5,384,394
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 138 311,968 204,225
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.9 61,478 7,088
10 TVSH 13.10 410,060 221,336
11 _TATIMI NE BURIM 13.11 - 0
12 TATIM FITIMI 13.12 16,158
13 Te tjera te pagueshme 13.13 4,832,425 3,872,880
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,797,645 9,689,923
P> Detyrime afatgjata: 17
1 _Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tiera té pagueshme huamarrje 17.8 8,939,999 11,940,000]
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 1€ tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,939,999 11,940,000
DETYRIMET TOTALE 22,737,644 21,629.923'
P Kapitali dhe Rezervat 22
! Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000}
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
> Rezerva té tjera 26 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té ljera 26.3
> Fitimi i pashpérndaré 27 8,389,396 6,797,318
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 2,238,903 1,592,078
Totali | Kapitalit 10,728,299 8,489,396
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 33,465,943 30,1 19,319|
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

! er Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 26,433,278 17,058,931
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
_» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,541,045 6,042,567
P |Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33 - 18,187,713 -14,150,434
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 |- 18,187,713 -14,150,434
2 Té tiera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 - 3,056,258 -2,313,733
1 Paga dhe shpérblime 341 |- 2,617,749 -1,989,130
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 L 438,509 -324,603
nga shpenzimet pér pensionet) )
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
_» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3B |- 1,771,744 -791,352
> |Shpenzime té tjera shirytézimi 37 |- 3,253,071 -3,717,988
P |Té ardhura té tjera 38 - 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
— vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) _ :
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 29
aktive afatshkurtira
P |Shpenzime financiare 40 - 71,534 -247,388
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 |- 71,534 -247,388
T]Ejm e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
- |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,634,003 1,880,603
Shpenzime te panjohura - 42,899
Fitimi | tatueshem 2,634,003 1,923,502
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 395,100 288,525
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
__ | 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P JFitimi/Humbja e vitit 44 2,238,903 1,592,078
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
— Pershkrimi_i_Elementeve 2017 2016
P JFitimi/Humbja e vitit 46 2,238,903 1,592,078
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga fivler8simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierdsimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t6 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totalii té ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,238,903 1,592,078
B [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése 49
Pronarét e njésisé ekonomike méga, 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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"TUNAMAR" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,238,903 1,880,603

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 1,771,144 791,352

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera - 3,907,224 4,585,120
Rénie/(rritie) né inventaré - 313,704 303,192
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,107,721 9,151,930
Mjete monetare neto ngi_:{ggérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 2,645,448 16,712,197

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 2,186,149 - 17,271,347

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1é tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto n“graf(pérdorur né) aktivitetin e investimit 2,186,149 - 17,271,347

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t€ qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare - 459,299 - 559,150

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017 491,850 1,051,000

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 32,551 491,850

- R
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JTUNAMAR" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Dhanta e shanimeve shpjeguese ni ke13 pjasa Gshid o datyrueshme sipas SKIK 2 | permiresuar
Ploloskmd | o dhonave & késal plase duhel t& bahat sipas kidk dhe strukiurés standara le

percakiuara ne SKK 2 te pennirssuar. Avacha e dhenigs sa spiegimevae dohel 1e jele
&) Informacion i pargjlthsdm dha polilikat kantabal
byShénimet ge shpjegojnd z8ral e ndryshém & pasgyrave financlare
] Shénime 18 1lera shpjegausa

Al Informacion i pérglithshém

1 Wuadri ligjor: Ligjit 9228 dl 20.04.2004 "Per Kontabilitelin dhs Pasqyrat Financiars®
2 Kuadn kontabel i apiikuar : Sindartet Kombetare te Konlabilitafit ne Shqiperi.(SKK 2;}
3 Baza e pergatities o PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze por pergalitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ns llogarite 8 saj aktivat,datyrimet dhe
transaksionat ekonomike te veta.
2. Parimi | vijimesise: veprimtaria skonomike e njesise sone raportuse eshite & siguruar
duke mog pasur ne ptan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit e saj.
3. Komgpensimi: midie e aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern née rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gana dhe e kuptushme per perdorues 19 jashtem ge kane njohuri te pargjitheshme te
mjaftueshme ne fushen o kontabiktetit,
5. Materialiteti eshia vieresuar nga ana jona dha ne baze te tij Pasqyrat Financiara
jane hartuar vetem per 2era materiake,
6. Basushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie @ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhtema :
- Parimin e paragitios me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise se parmbajljes skenemike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmarisa pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin @ maturise pa cpfimizam (e teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje e veriete & te drsjte e PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politkat @ metodat kontabel
- Parimin e Krahasushmerise duke siguriar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabl

Per parcaktimin o kostos e inventareve ashte zgfedhur meieda "FIFO* { hyiie e pare ,
dalje @ pare.(SKK 4:)
Viergsimi fillestar i nje elomanti te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKKS; )
Per predhimin ose krijimin & AAM kur kio financohet nga nje hua, kestot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per petiudhen e investimit.(SKK 5: }
Por vieresimi | mepasesharn | AAM eshte zgjedhur medell | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amonizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Par llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka parcaktuar sl metode
te amortizimit to A.Agi.M meicden e amortizimit mbi bazen e viaftes se mbetur ndersa normat
@ amortizimit jane perdorur ta njeliojta me ato te sistemit fiskal ne lugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieites se mbelur,
- Komngjutera e sisteme informacioni me 25 % 1a vieftas se mbelur
- Te giitha AAM le tiera me 20 % le vieftes se mbetur
Per llogariijen @ amortizimit te AAJM (SKK 5: } njesla ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimil ate lineare me nonmen e amorlizimit 15 % ne viL.

Jeferenca
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Shénjmet ge shpiegoj rat & ndryshém té
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aldivet monetare
Banka

Nr

Viarane

Emri | Bankes Monadha Nr llogarise valule

Kursi
fund witit

Wlara ne
leke

BANKA

24,010

Total

24,010

Arka

Nr

Viera ne

EMERTIMI vatule

Kursi
fured vitit

Viera ng
leke

Arka ne Leke

8,541

Arka ne Eurp

Arkca ne Daollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere

Totali

8,541
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Inwautife

N tituj prondsia 18 njésive ekonomike brenda grupit

Shogarta nuk ka tituj pronesie 1o njesive ekonomike brenda grupit
Aksionat & veta .
Shogeria nuk ka riblerje te aksione to emeatuara me pare nga ana jone
Te tjara Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financlare te Investuara

(7]
Nga aktivileti § shfryi@2imit
Klienta per mallra,produkte & sherbime
Fatura ta pa likukduara nen njg vit
Fatura te pa likuiduara mbi ne vit
Zhvleresimi i t& drejtave dhe datynimeve
Inventar i klignteye baghiangjitur

Nga njgsité ekonemike brenda grupit
Shogeria nuk ka ta drafta dhe detyrimendsf njesive ekonomike branda grupit

Nga nj8siis ekonomike ku ka inferesa pfesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive akonomike me interesa pjesémarrdse

T8 tfora

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset giyaésore

Parapagime & dhéna

Tatim mbi t& ardhural personale {taprica debitors)

Tatime 18 liera par punonjgsil {leprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitora}

Shteti- TVSH pér tu maré

Té tjera latime pér Fu paguar dhe pér t'u kihyer

Tatimi né burim {teprica debitora}

Té& drajla dhe debyrime ndaj artakéve dhe aksionerive (toprtica debitora)
T& drajla pér t'u arkéluar nga shitjet & letrave me vierd

Clera financiare (kur 8shité afatshkurtér dhe ka teprick debltore)
Debilor@ 18 tjerd, kreditord & tjeré (teprica debitare)

Liogari & pétkohshme ose né prifje {tepricé debilors)

Zhvlerésim i 1& drejlave dhe datyrimeve (i detajuar per gdo ze i me siper}

Kapital | nenshiruar i papaguar
Kapital i nénshiauar gjithsej
Kapital i nénshiiruar i paguar

Qijithgef

10,906,804

32,581
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Inyentarét
Léndde e paré dhe maleriale i konsumueshime

Materiale ndihmés

Léndé diegase

Pjasd ndbrrimi

Materiate ambalazhimi

Watoriale t8 tjora

Inventar i imét dhe ambalazhst

Zhvizrbsimi § materialeve t& para

Zhwiarésimi | materialave té fera
Invantarat j

Prodhirme né proces dhe giysémprodukie
Fradhimi né proces

Punime né proces

Sharbima né protes

Zhvlgrdsimi | prodhimave né proces

Inventarst analitike baghicanalitue fkur Ka)

Progukts 18 gatstine

Produkte 1& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Neénprodukie dhe produkie mbeturing
Zhvlerdsimi i produkteve té gatshdm

Invanta n
Malira
Mzllira
Zhvlerssimi | mallrave dhe (produkleve) pér shitje
I ntari iz Id

Aktive Biologfike (Gid e giald né rrilje & majméri}
Gjadhe ne majmeri

To loshta ne majmeri

Te dhirta n& majmeri

Detra e majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitiike bashkanaiitye,
AAGJIM 18 mbajlura pér shilje
AAGIM 18 mbaijtura pér shitie
in itur
FParapagime pér inventar
Materiale 15 para
Materiate 18 Yjera
Produkte 18 gatsham
Mailra { dhe produkis)} pér shitje
Gjt o gjallé
Inventarst analitike bashkanaiitur

Shpepzime t§ shivra
Furnitara pér shidrbime (feprica debitore)
Shpanzime (& periudhavs 18 ardhme:

Téa nye té a ra
Interasa aktiva t& llogaritura
Té& ardhura & llegaritura

1,724,607

5,183

1,713,418




71

73

75

AKTIVET AFATGJATA

nanclare
Titef prondsfe né nidsité akonomike brenda grupit
Aksionse t& shogérive 1& kontrolluara
Zhvieresimi Aksione t8 shogérive 18 kontrolluara
Aksione t& shogérive 18 lidhura
Zhvlerasimi Aksione & shogérive 8 lidhura

i~

¥V ¥ ¥ W

Tituf 1& huadhénies nd njdsits akonomika branda grupit
Huadhénie afatgjatd né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté ni njdsité ekonomike branda grupit

LY

Tityj prondsie né njdsilé skonomike ku ka interesa plesdmarrdse
> Aksions t& shogérive ku ka interesa pjesémarmése
= Zhvleresimi Aksiona t& shogirive Ku ka interasa plesimanése

Tituf 16 huadbénies né nidsité akonomike ku ka interesa pjasémarréss
= Huadhénie afatgjate & njgsité ekonomike ku ka interesa pjegémarrése
= Zhvierasimi Huadi¥nie afatgjate né nigsité ekonomike ku ka intaresa pjesdmarnése

Tiluj t8 tjerd 1§ mbajtur 5i aklive afatgiats
= Aksione té jera dhe leira me vieré
> Zhvlarasimi Aksione té tjigra dhe letra ma viard

Titu 18 fiard té huadhsnies
Té drejta 16 tjera alatgjats

Té drajta dhe detyrime ndaj pjesétardve té fors té grupit

Té drejta dhs detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve

Zhviaresimi T3 drajta 1& fiera alatgiald

Zhvlerasimi Té drejta dhe detyrirme ndaj plesétaréve & terd 1& grupit
Zhvieresimi T2 drajta dhe detyime ndaj ottakéve dhe aksioneréve

YV V¥V VY

Altive malariale

Toka dhe ndériesa

impiante dhe makinar

Té Yera Insialime dhve pajisje

Parapagime pér akiive mataerigle dhe nd procss

Aneliza e posteve e amortizushme

20,798,981

11,412,726

3,341,637

1,535,618

4510.000

Nr Erhenimi Viti raporiuea \tl paranrdhes

Viera Amortiziml Vimbatur Viem Amortizimi Vianbahur
Toka e ndéneaa 12,000,000 587,274 11,412,726 12,000,000 - 12,000,000
Impignte 8 makinari 3,409,577 623,149 786,428 3,393,347 602.072 2.791.575
Té ljgra ns. pajisle 4,382,438 X @1 611 3,090,827 3,084,084 1,170,353 1,913,711
ne proces 4,510,000 0] 3510000 4,510,800 - 4510,000
Shuma 22,907,411 3,802,034 20,789,081 22,987,411 1,772,425 21,214,986
Aktivet o blera gjate vitit

Aklivet kontribut | artakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,76,80} gjate vitit

Inventarat analitike bashkangiitur

i igh
Gjadha
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

10 Aktive jo materlale

= Koncesione
Koncesione me vieran fillastara
Kongesionet (amortizimi)
Kongasionet (zhvlerdsimi)

jike

¥ ¥ ¥ ¥ ¥V KD




= Patenta licenca,marka a akliva te ngjashme

Patenta,licenca,marka @ aklive ta ngjashme ma viers fillastare

Patenta,licenca,marka & aktive fe ngjashre (amonizimi)

Patenta,licenca,marka & aklive 18 ngjashme (zhvieresimi}

» Emrl i mire

Ema i mire me viers fillestare

Emri i mire {amorlizirni}

Emii i mire (zhvleresimi)

= Parapagime p&r AAJM

Furnitorg par aktive afalgjata jomateriale

ore
Tatimae 1& shiyra {teprica debitore)

12 Kaitali | nenshkryar i pa paguar 100,000

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatehkuriry;
131 Tiujt o huamarijes

Huamarrje afatshiurtra

Promtim pagesa t& pagueshme pdr hua afatshkertér

Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Hua té marra

Letra me viard 1& barxhit, té emetuara

L A

Derivatdt dhe inslrumentet financiare

132 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
= Qera financiare

Analiza e blerjave me gira financlare
> Huamarije afatshkurira nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

= Llogar bankare t zbyluara {overdrafte bankars)

Banka 1

Banlka 2

Banka 3

> Huatd marra

> [K&sti i logaritur | huas pér ¥u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Ancélima né avancé pér porosi

= Parapagime t& mara

134 T# pagueshrme pér aklivitetin ¢ shiryiézimit 185,656

= Furnitoré pér mallra, produkte @ shérbime

ntari i by

= Debitord 1 tjerd, Kreditor? i@ tierg

ri i debit ra b r

13.5 Défiesa 16 pagueshme

> Pramtim pagesa t& pagueshm per furnizime

136 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> T4 drejta / detyrime ndaj pjesélaréve 18 toré t& grupit

13.7 Té pagueshrha ndaj njésive ekonamike ku ka interesa pjesémarrése

> T& drejta detyrime ndaj niésive ekonomike ms interesa pjesémairase

13.8 Té pagueshria ndaj punonjésve ohe sigurimeve shogérora/shéndetsore

Paga dhe shpSrilime -
Paradhénie pér punonjasit 311,968

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 61,478

Organizma t& Hera shogérore

L

Detyrims 1& tjsra -




13.9

13,10

17.1

172

12.8

174

175

17.6

12.7

17.8

L U L U
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Té pagueshine pér dalyrinet tatimore

Akciza

Tatirm mbi {& archurat personala

Tatime té fjera pér punonjasit

Tatim mbi fitlmin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatirne p&iu paguar dhe pér tu kthyer {teprica kraditore)
Tatimea té shiyra (feprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tora 18 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe pronaréve
Dividends pér tu paguar

m T, statuara
Shpenzime t& logaritura
Interesa t& llogarituy

shi
Grante afatshkurtera
T# ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione afatshkurtera

Datyrime afatajata:

Titujt & huamardges

Huamanie afaigjata

Premtim pagesa 1€ pagueshme pér hua afatgjata
Detytime p&r blarjet & letrave me viers afaigjata
Hua t& marra

Latra me vierd t& borxhit, 14 ematuara

Desrivatét dhe instrumentet financlare

Delyrime ndgf institucioneve 18 kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afalgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkdlirng! nd avanceé pér parosi
Parapagime t& marra

Td pagusshune pér akiivitelin & shiryiézimit
Furnitorg pér mallra, produkte ¢ shérbime mibi nje vil
In i K3
Debitoré té& tjerd, kredilord L& jers mbi njo vit
Invani tiata b

Déflesa I8 paguashme
Promtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekcnomike brenda grupit
T& drajta / detyrime nda) piesslaréve 1 tjers 1& grupit mbi nje vit

T& pagueshine ndaj nisive ekonomike ku ka inleresa piesemarrdse
Té drajta detyrime ndaj njésive skonomike me interesa pjesémarrdse

T& ifera 1§ pagueshime
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Divilencid pér t'u paguar mkd nfe vit

Provizions pdr pensionat
Proviziona 18 tigra

16,158

410,080

4,532,426




21 ime tatimore tyra

22 Kapitali dhe Rezervat 100,000
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primiilidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tiera
26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tjera

27 Fitimi | pashpérndargé 8,389,396
28 Fitim/ Vitit 2,238,903

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 28,974,323
® Shitja e mallit 26,433,278
® sherbime 2,541,045
L]
L ]
Shpenzimet perbehen nga . 26,340,320
® Materiale te konsumuara E 18,187,713
& Kostoja e punes - 3,056,258
® Amortizimi i 1,771,744
e dif kursi kembimi - 71534
e Te tjera 61-63 - 3,253,011
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,634,003
o Fitimi i ushtrimit 2,634,003
e Shpenzime te pa zbriteshme 5
o Fitimi para tatimit 2,634,003
e Tatimi mbi fitimin 395,100
Né shpanzimet e pazbritéshme pédshihen zérat @ mépeshtém:
> Gijoba .

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivieresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartue31 L PESgyIaTeL nanclare Per Dreijtimin_e Njesise Ekonomike
( EKSPE EXDR AL E 1 LYMTURI VELAJ ) ( ZAMIR DURBAKU )

UIS L214150135/ @
Ligence Nr.327
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"TUNAMAR" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

oo . Gjendje . éjend'e
Nr Emertimi Sasia | oyjoqpot7 | Shiesa | Pakesime | 4yopo
1 |Toka 254,520 254,520
2 |Ndertime 11,745,480 11,745,480
3  |Makineri,paisje 3,162,077 247,500 3,409,577
4 |Mjete transporti 3,063,334 1,600,000 280,896 4,382,438
5 |Paisje Jo materiale 252,000 252,000 0
6 |[Ne proces 4,510,000 4,510,000
TOTAL! 22,987,411 1,847,500 532,896 24,302,015
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 0 1?3:?36‘: - Shtesa Pakesime 3 1?162?35 7
1 |Toka 0
2 |Ndertime 587,274 587,274
3 |Makineri,paisje 1,186,854 436,295 1,623,149
4 |Mijete transporti 585,571 748,175 42,135 1,291,611
5 |Paisje Jo materiale 0
6 |Ne proces 0 0
TOTALI 1,772,425 1,771,744 42,135 3,502,034
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 055?35 7 Shtesa Pakesime 3 1?462?3(})? 7 \
1 |Toka 254,520 0 0 254,520
2 |Ndertime 11,745,480 587,274 11,158,206
3 |Makineri,paisje 1,975,223 247,500 436,295 1,786,428
4 |Mjete transporti 2,477,763 1,319,104 706,040 3,090,827
5 |Paisje Jo materiale 252,000 -252,000 1] |
6 [Ne proces 4,510,000 0 4,510,000
TOTALI 21,214,986 1,314,604 1,729,609 20,799,981
EKSPERTE KONTABEL ADMINISTRATORI
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TUNAMAR SH.P.K
L4210208C
ELBASAN

INVENTARI QARKULLUES NE MAGAZINEN QENDRORE ME DATE 31/12/2017

Nr. IPershkriml NJESIA| SASIA | CMIMI VLERA
1 |LLAMARINE CELIKU Kg 2,650 76 200,260
2 |PROFILE HEKURI Kg 2,452 78 191,455
3 |SEKSIONE CELIKU Kg 1,333 75 100,512
4 |PROFIL CELIKU IPE TE NDRYSHME Kg 895 79 70,802
5 |PLATFORME PESHORE 40 X 50 cope 20 2,331 46,618
6 [|BX21 MAIN BOARD cope 15 5,044 75,659
7 |Load Cell mod. CO-1 Stainless steel of 1000 Kg cope 11 7,732 85,049
8 |PESHORE ELEKTRONIKE 5kg 0.01g 0.1g Electronic | cope 10 4,772 47,717
9 |PESHORE ELEKTRONIKE 30kg Scale 0.igand 1g | cope 9 6,027 54,246
10 |KOMPJUTER | KOMPLETUAR cope 7 12,270 85,893
11 [MONITOR PER KOMPIUTER cope 7 3,647 25,529
12 |SEAL PLIERS cope 5 6,304 31,518
13 |UPS APC, 900 VA cope 4 13,436 53,744
14 [BS063 - 1T, DHENES PESHE, LOAD CELL cope 4 6,268 25,071
15 |BX 22 MAINBOARD cope 4 10,254 41,014
16 |PESHORE ELEKTRONIKE 1000g 0.01g Double LCD | cope 3 6,906 20,719
17 |Weight-Tare Indicator model SCA1 ABS LED with 2Ry cope 3 12,608 37,825
18 |BSC|63 - 5TON, BH, C3 LOAD CELL cope 3 8,649 25,946
19 |Remote display with digits of 19mm cope 3 19,266 57,798

20 |LETER PRINTERI, ME TRE KOPJE cope 2 2,333 4,667

21 |PESHORE ELEKTRONIKE E VOGEL 30 kg x 2 g RS-| cope 2 16,213 32,425

22 |Load Cell mod.SP of 35 t Analogue stainless steel cope 2 11,296 22,592

23 |PESHORE VINC 5 TON cope 2 22,423 44,845

24 |PESHORE VINC 10 TON cope 2 22,423 44,845

25 |LETER TRAKTOR cope 2 2,000 4,000

26 |BS063 - 2T, DHENES PESHE, LOAD CELL cope 1 6,290 6,290

27 |BX 1 MAINBOARD cope 1 11,474 11,474

28 |PESHORE ELEKTRONIKE E VOGEL 6 kg x 0,5 g RS| cope 1 16,213 16,213

29 |PESHORE ELEKTRONIKE, 500 KG cope 1 16,667 16,667
30 |KUTI PERPUNIMI SINJALESH BJS - 08L J.BOX cope 1 8,483 8,483
31 |Bases SP model in Stainless Steel cope 1 2,886 2,886
32 |Weigh-Tare Indicator RS 232 SC MIN cope 1 15,605 15,605
33 |Junction box IP68 for 6 analogue load cells. Injected § cope 1 4,924 4,924
34 |Weight - Tare built - in indicator cope 1 19,393 19,532

TOTALI | 1,532,821
EKSPERTE KONTABEL ADMINISTRATORI

LUMTURI VELAJ
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TUNAMAR SH.P.K
L4210208C
ELBASAN

INVENTARI QARKULLUES NE ADRESEN SEKONDARE AA0700J ME DATE 31/12/2017

Nr._|Pershkrimi |NJESIA| SASIA | CMIMI | VLERA
1 |LA52A LC, KEMBE MBESHTETESE PP, MOUNTING] cope 4 371 1,483
2 |LETER PRINTERI, ME TRE KOPJE cope 2 2,333 4,667
3 |BX21 MAIN BOARD cope 2 5,044 10,088
4 |KUTI PERPUNIMI SINJALESH BJS - 08L J.BOX cope 2 8,483 16,965
5 |BS-063, 1,5 TON C3 LOAD CELL cope 2 6,178 12,355
6 |BS063-5T C3LOAD CELL cope 2 8,649 17,297
7 __|Remote display with digits of 19mm cope 2 19,266 38,632
8 |KOMPJUTER | KOMPLETUAR cope 1 12,270 12,270
9 |LCS-1, STIMULUES DHENESI PESHE, (ANALOG L cope 1 3,548 3,548
10 |BX 1 MAINBOARD cope 1 11,474 11,474
11 |KARTE ANALOGE cope 1 15,800 15,800
12 |PCI CARD cope 1 2,858 2,858
13 |Weight-Tare Indicator model SCA1 ABS LED with 2RY cope 1 12,626 12,626
14 |Load Cell mod.SP of 35 t Analogue stainless steel cope 1 11,296 11,296
15 |Weigh-Tare Indicator RS 232 SC MIN cope 1 15,605 15,605
16 JJunction box |P68 for 6 analogue load cells. Injected d cope 1 4,924 4,924

TOTALI | 191,787

ADMINISTRATORI
ZAMIR DURBAKU

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ




Subjekti: "TUNAMAR" SHPK

Nipti :

L42610208C

Inventari Automjeteve ne pronesi te subjektit per 2017

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti | _ Targa Viera
1 [Makine Benz ML AA100MD A+1 AA 100 MD 1,680,000
2 |Mitsubish e zeze AA 070 OJ I 4+1 AA 070 OJ 921,334
3 Kamion Mercedes Benz TR 26-94R 1+1 TR26 94 R 1,600,000

Shuma 4,201,334

EKSPERTE KONTABEL
LUMTURI VELAJ

UIS L2141501
Licence Nr.32
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ZAMIR DURBAKU

Elektronike

IR B

——-__lh.




